atividades do Sindicato Patronal relativas à realização de negociações e convenções coletivas. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O SINDHOSBA e/ou a FEBASE (sindicato patronal de segundo grau) realizarão a cobrança da Contribuição 
Assistencial isolada ou conjuntamente tomando como parâmetro financeiro os seguintes valores: 

I. R$ 1.053,20 (hum mil e cinquenta e três reais e vinte centavos) por unidade e cobrado uma única vez ao ano para as empresas 
registradas junto à Receita Federal como tendo CNAE compatível de Consultório Médico ou odontológico com até dois profissionais 
habilitados; 

II. R$ 3.159,60 (três mil cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) por unidade e cobrado uma única vez ao ano para as 
empresas registradas junto à Receita Federal como tendo CNAE compatível de Clínicas de qualquer Natureza, incluindo, mas não 
limitado a clínicas populares; 

III. R$ 6.319,20 (seis mil trezentos e dezenove reais e vinte centavos) por unidade e cobrado uma única vez ao ano para as empresas 
registradas junto à Receita Federal como tendo CNAE compatível de Hospitais ou clínicas com unidade de internamento, incluindo Day  
Hospital, além das demais não enquadradas nos incisos I e II.